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Yrkande angående yrkande från SD om att 
säkerställa kompetens vid nära vård i hemmet 
 

Förslag till beslut 
I äldre samt vård- och omsorgsnämnden 

1. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen uppdras att inför revideringen av 
nämndens kompetensförsörjningsplan 2022-2024 beakta stadens förändrade 
kompetensbehov som följer av omställningen till nära vård och föreslå strategier 
för att möta dessa.  

Yrkandet 

Yrkandet adresserar en av välfärdens stora utmaningar inför de kommande decennierna. 
Den demografiska utvecklingen innebär att antalet personer i behov av äldreomsorg 
kommer att öka kraftigt, samtidigt som antalet personer i arbetsför ålder minskar. Detta 
dilemma adresseras bland annat i Göteborgs stads kompetensförsörjningsplan samt Äldre 
samt vård- och omsorgsnämndens kompetensförsörjningsplan 2022-2024. I dessa planer 
understryks behovet av utbildad och kompetent personal, samtidigt som det konstateras 
att alldeles för få väljer att utbilda sig till yrken inom vård- och omsorgssektorn i nuläget. 
Förslag som har lyfts för att motverka kompetensbristen är bland annat förlängt arbetsliv, 
automatisering och digitalisering, kompetensutveckling av befintlig personal.  

Parallellt med den demografiska utvecklingen sker sedan flera år tillbaka en successiv 
omställning till nära vård, som bland annat innebär att fler svårt sjuka patienter kommer 
att vårdas i sitt hem i stället för inom slutenvården. Omställningen har dock inte gått i den 
takt och omfattning som förväntats och det är fortfarande oklart hur det kommer att se ut i 
framtiden. Det kan dock konstateras att omställningen kommer att innebära ett ökat behov 
av särskild kompetens inom den kommunala sjukvården, som nämnden ansvarar för.    

De förändrade behoven av kompetensförsörjning till följd av omställningen till nära vård 
behöver därför framöver adresseras tydligare i nämndens kompetensförsörjningsplan, för 
att säkerställa att denna aspekt ges nödvändig prioritet. Därför uppdrar vi åt förvaltningen 
att tydliggöra vilken omställning inom kompetensförsörjningen som kan bli aktuell i och 
med omställningen till nära vård och vilka strategier som nämnden kan använda för att 
möjliggöra den omställningen, som en del i revideringen av nämndens 
kompetensförsörjningsplan.   
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